АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
р.п. Краснозерское

от 19.03.2025г. № 159-Р

О внесении изменений в распоряжение администрации
Краснозерского района Новосибирской области
от 20.12.2024г. № 769-Р «Об утверждении плана контрольных
мероприятий по внутреннему муниципальному
финансовому контролю на 2025г.»

В соответствии с пунктом 18 раздела 2 Федерального стандарта внутреннего
государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование
проверок, ревизий, обследований», утвержденным постановлением Правительства
Российской Федерации от 27.02.2020 № 208

1. Внести следующие изменения в распоряжение администрации Краснозерского
района Новосибирской области от 20.12.2024г. № 769-Р «Об утверждении плана
контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому
контролю на 2025г.», изложив приложение в новой редакции, согласно
Приложению.

2. Начальнику отдела внутреннего муниципального финансового контроля и
аудита администрации Краснозерского района Новосибирской области
(Е.С.Бридгер) обеспечить выполнение утвержденного плана контрольных
мероприятий на 2025 год.

3. Отделу организационно-контрольной и кадровой работы администрации
Краснозерского района Новосибирской области (Т.Н. Цыб) разместить
распоряжение на официальном сайте администрации Краснозерского района
Новосибирской области.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
главы администрации Краснозерского района Новосибирской области О.А.
Дегтяренко.

М.Б. Шевлюга

Приложение
к распоряжению администрации

Краснозерского района
Новосибирской области
от 20.12.2024 №769-Р

Приложение
к распоряжению администрации

Краснозерского района
Новосибирской области
от 19.03.2025 № 159-1'

ПЛАН
контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2025 год.

№
п/п

Наименование объекта контроля,
ИНН

Тема контрольного мероприятия Метод
осуществления
контрольного
мероприятия

Проверяем
мй период

Сроки
проведения

проверки

1 Муниципальное казенное учреждение
Краснозерского района Новосибирской
области « Центр закупок Краснозерского
района»
ИНН: 5403075022

Проверка финансово-хозяйственной деятельности,
ст.269.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации

Камеральная 2024 год январь

2 Администрация Садовского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской
области,
ИНН 5427100447

Проверка соблюдения законодательства
Российской Федерации и иных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд в отношении отдельных
закупок для обеспечения муниципальных нужд, ч.8
ст.99 Федерального закона №44-ФЗ

Камеральная 2023-2024
год

февраль

3 Администрация Светловского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской
области,
ИНН 5427100415

Проверка финансово-хозяйственной деятельности:
Проверка использования (расходования) средств на
оплату труда, денежное содержание и иные
стимулирующие выплаты.
ст.269.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации

Камеральная 2024 год февраль

4 Администрация Лобинского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской

Проверка соблюдения законодательства
Российской Федерации и иных правовых актов о

Камеральная 2023-2024
год

март

области,
ИНН5427100430

контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд в отношении отдельных
закупок для обеспечения муниципальных нужд, ч.8
ст.99 Федерального закона №44-ФЗ

5 Администрация Колыбельского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской
области, 5427100398

Проверка финансово-хозяйственной деятельности:
Проверка отражения в бухгалтерском (бюджетном)
учете и отчетности основных средств и
материальных запасов
ст.269.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации

Выездная 2024 год март

6 Администрация Майского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской
области, 5427100408

Проверка соблюдения законодательства
Российской Федерации и иных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд в отношении отдельных
закупок для обеспечения муниципальных нужд, ч.8
ст.99 Федерального закона №44-ФЗ.

Камеральная 2023-2024
год

апрель

7 Администрация Аксенихинского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской
области, 5427100503

Проверка финансово-хозяйственной деятельности:
Проверка использования (расходования) средств на
оплату труда, денежное содержание и иные
стимулирующие выплаты.
ст.269.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации

Камеральная 2024 год апрель

8 Администрация Октябрьского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской
области, 5427100493

Проверка финансово-хозяйственной деятельности:
Проверка отражения в бухгалтерском (бюджетном)
учете и отчетности основных средств и
материальных запасов
ст.269.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации

Выездная 2024 год май

9 Администрация Половинского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской
области, 5427100510

Проверка соблюдения законодательства
Российской Федерации и иных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд в отношении отдельных
закупок для обеспечения муниципальных нужд, ч.8
ст.99 Федерального закона №44-ФЗ.

Камеральная 2024 год май

10 Администрация Веселовского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской
области, 5427100461

Проверка соблюдения законодательства
Российской Федерации и иных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд в отношении отдельных
закупок для обеспечения муниципальных нужд, ч.8
ст.99 Федерального закона №44-ФЗ.

Камеральная 2024 год июнь

11 Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования
Краснозерского района Новосибирской
области «Детско - юношеская спортивная
школа» (МБУ ДЮСШ). 5427100630

Проверка достоверности отчетности о реализации
муниципальной программы «Развитие физической
культуры и массового спорта в Краснозерском
районе на 2024-2026 годы», ст.269.2 Бюджетного
кодекса Российской Федерации

Камеральная 2024 год июнь

12
Администрация рабочего поселка
Краснозерское Краснозерского района
Новосибирской области, 5427100574

Проверка финансово-хозяйственной деятельности:
Проверка отражения в бухгалтерском (бюджетном)
учете и отчетности основных средств и
материальных запасов
ст.269.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации

Выездная 2024 год июль

13 Администрация Нижнечеремошенского
сельсовета Краснозерского района
Новосибирской области, 5427100479

Проверка соблюдения законодательства
Российской Федерации и иных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд в отношении отдельных
закупок для обеспечения муниципальных нужд, ч.8
ст.99 Федерального закона №44-ФЗ

Камеральная 2024 год июль

14 Администрация Кайгородского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской
области, 5427100454

Проверка финансово-хозяйственной деятельности:
Проверка отражения в бухгалтерском (бюджетном)
учете и отчетности основных средств и
материальных запасов
ст.269.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации

Выездная 2024 год август

15 Администрация Орехово-Логовского
сельсовета Краснозерского района
Новосибирской области, 5427100528

Проверка соблюдения законодательства
Российской Федерации и иных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд в отношении отдельных
закупок для обеспечения муниципальных нужд, ч.8
ст.99 Федерального закона №44-ФЗ

Камеральная 2024 год август

16 Администрация Казанакского сельсовета
Краснозерского района 11овосибирской
области, 5427100567

Проверка финансово-хозяйственной деятельности:
Проверка использования (расходования) средств на
оплату труда, денежное содержание и иные
стимулирующие выплаты.
ст.269.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации

Камеральная 2024 год сентябрь

17 Администрация Мохнатологовского
сельсовета Краснозерского района
Новосибирской области, 5427100535

Проверка соблюдения законодательства
Российской Федерации и иных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд в отношении отдельных
закупок для обеспечения муниципальных нужд, ч.8
ст.99 Федерального закона №44-ФЗ

Камеральная 2024 год сентябрь

18 Администрация Полойского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской
области, 5427100542

Проверка соблюдения законодательства
Российской Федерации и иных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд в отношении отдельных
закупок для обеспечения муниципальных нужд, ч.8
ст.99 Федерального закона №44-ФЗ

Камеральная 2024 год октябрь

19 Администрация Зубковского сельсовета
Красноярского района Новосибирской
области. 5427100422

Проверка финансово-хозяйственной деятельности:
Проверка использования (расходования) средств на
оплату труда, денежное содержание и иные
стимулирующие выплаты.
ст.269.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации

Камеральная 2024 год октябрь

20 Администрация Коневского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской
области, 5427100486

Проверка соблюдения законодательства
Российской Федерации и иных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд в отношении отдельных
закупок для обеспечения муниципальных нужд, ч.8
ст.99 Федерального закона №44-ФЗ

Камеральная 2024 год ноябрь

21 Администрация Лотошанского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской
области, 5427100550

Проверка финансово-хозяйственной деятельности:
Проверка использования (расходования) средств на
оплату труда, денежное содержание и иные
стимулирующие выплаты.
ст.269.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации

Камеральная 2024 год декабрь